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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 35,855,021 21,036,543 14,818,478

국 6,639,307 6,046,107 593,200

지 10,573,000 6,806,000 3,767,000

도 789,756 455,056 334,700

군 17,852,958 7,729,380 10,123,578

해양수산자원화및수산물관리 33,008,090 5,456,616 27,551,474

국 5,153,307 2,539,960 2,613,347

지 10,192,093 1,080,000 9,112,093

도 729,756 211,981 517,775

군 16,932,934 1,624,675 15,308,259

해양수산진흥 7,530,510 5,456,616 2,073,894

국 944,815 2,539,960 △1,595,145

지 1,530,000 1,080,000 450,000

도 87,145 211,981 △124,836

군 4,968,550 1,624,675 3,343,875

수산정책 업무추진 35,456 34,952 504

201 일반운영비 9,456 8,952 504

01 사무관리비 5,232 4,728 504

1)급량비 4,032 3,528 504

2)수산정책 업무추진 매식비

4,032 3,528 504경정 8,000원*4명*126회

수산경제신문 보급(보조) 30,725 30,723 2

도 6,145 6,145 0

군 24,580 24,578 2

201 일반운영비 30,725 30,723 2

도 6,145 6,145 0

군 24,580 24,578 2

01 사무관리비 30,725 30,723 2

1)수산기술정보신문보급 30,725 30,723 2경정 30,725,000원

도 6,145 6,145 0

군 24,580 24,578 2

어선원 재해보험료 지원사업(보조) 122,000 116,600 5,400

도 61,000 58,300 2,700

군 61,000 58,300 2,700

307 민간이전 122,000 116,600 5,400

도 61,000 58,300 2,700

군 61,000 58,300 2,700

02 민간경상사업보조 122,000 116,600 5,400

1)선원 재해보험료 지원사업

82,000 76,600 5,400경정 82,000,000원

도 41,000 38,300 2,700

군 41,000 38,300 2,700

낙도지역 어업인 작업환경 개선사업 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 250,000 100,000 150,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)낙도어업인 안전쉼터 구조변경사업

150,000 0 150,000150,000,000원

고둥(패류) 전시관 조성(보조) 2,150,000 400,000 1,750,000

지 400,000 400,000 0

군 1,750,000 0 1,750,000

401 시설비및부대비 2,150,000 400,000 1,750,000

지 400,000 400,000 0

군 1,750,000 0 1,750,000

01 시설비 2,142,260 397,480 1,744,780

1)고둥전시관 건립 2,142,260 397,480 1,744,780경정 2,142,260,000원

지 398,560 397,480 1,080

군 1,743,700 0 1,743,700

03 시설부대비 7,740 2,520 5,220

1)고둥전시관 건립 7,740 2,520 5,220경정 7,740,000원

지 1,440 2,520 △1,080

군 6,300 0 6,300

어촌힐링 테마공원 조성(보조) 400,000 200,000 200,000

지 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

지 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 198,560 198,560

1)어촌힐링 테마공원 조성 397,120 198,560 198,560경정 397,120,000원

지 198,560 198,560 0

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 1,440 1,440

1)어촌힐링 테마공원 조성 2,880 1,440 1,440경정 2,880,000원

지 1,440 1,440 0

군 1,440 0 1,440

노후기관장비설비(보조) 261,630 361,630 △100,000

국 130,815 130,815 0

군 130,815 230,815 △100,000

402 민간자본이전 261,630 361,630 △100,000

국 130,815 130,815 0

군 130,815 230,815 △100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 261,630 361,630 △100,000

1)노후기관장비 설비 261,630 361,630 △100,000경정 261,630,000원

국 130,815 130,815 0

군 130,815 230,815 △100,000

양식수산물 재해보험지원사업(보조) 0 61,550 △61,550

도 0 20,400 △20,400

군 0 41,150 △41,150

307 민간이전 0 61,550 △61,550

도 0 20,400 △20,400

군 0 41,150 △41,150
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 61,550 △61,550

1)양식수산물 재해보험지원사업 0 61,550 △61,550경정 0원

도 0 20,400 △20,400

군 0 41,150 △41,150

낙지 연승 미끼용 참게 구입지원사업 0 135,000 △135,000

307 민간이전 0 135,000 △135,000

02 민간경상사업보조 0 135,000 △135,000

1)낙지연승 미끼용 참게 구입지원사업

0 135,000 △135,000경정 0원

수산정책자금 출연금 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

07 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

1) 수산정책자금 이자차액 지원사업

50,000 0 50,00050,000,000원

조건불리 수산직불제(보조) 0 2,118,931 △2,118,931

국 0 1,695,145 △1,695,145

도 0 127,136 △127,136

군 0 296,650 △296,650

201 일반운영비 0 25,581 △25,581

국 0 20,465 △20,465

도 0 1,535 △1,535

군 0 3,581 △3,581

01 사무관리비 0 25,581 △25,581

1)조건불리지역 수산직불제 0 25,581 △25,581경정 0원

국 0 20,465 △20,465

도 0 1,535 △1,535

군 0 3,581 △3,581

202 여비 0 16,000 △16,000

국 0 12,800 △12,800

도 0 960 △960

군 0 2,240 △2,240

01 국내여비 0 16,000 △16,000

1)조건불리지역 수산직불제 0 16,000 △16,000경정 0원

국 0 12,800 △12,800

도 0 960 △960

군 0 2,240 △2,240

301 일반보상금 0 2,077,350 △2,077,350

국 0 1,661,880 △1,661,880

도 0 124,641 △124,641

군 0 290,829 △290,829

11 기타보상금 0 2,077,350 △2,077,350

1)조건불리지역 수산직불제 0 2,077,350 △2,077,350경정 0원

국 0 1,661,880 △1,661,880

도 0 124,641 △124,641

군 0 290,829 △290,829
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신안 수산종묘배양장건립(보조) 1,698,469 0 1,698,469

지 450,000 0 450,000

군 1,248,469 0 1,248,469

401 시설비및부대비 1,698,469 0 1,698,469

지 450,000 0 450,000

군 1,248,469 0 1,248,469

01 시설비 1,691,180 0 1,691,180

1)신안 수산종묘배양장 건립 1,391,180 0 1,391,1801,391,180,000원

지 447,165 0 447,165

군 944,015 0 944,015

1)군립 수산종묘배양장 부지 매입

300,000 0 300,000300,000,000원

03 시설부대비 7,289 0 7,289

1)신안 수산종묘배양장 건립 7,289 0 7,2897,289,000원

지 2,835 0 2,835

군 4,454 0 4,454

낙지자원 목장화 120,000 0 120,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

1)낙지자원 수산관리수면 지정을 위한 연구용역

60,000 0 60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

1)낙지 목장화 기반조성 60,000 0 60,00060,000,000원

수산연구사업 165,000 0 165,000

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

1)잇바디 돌김 우량종묘생산연구 15,000 0 15,000

1)새우양식 바이오플락 질병관리 10,000 0 10,000

15,000,000원

10,000,000원

308 자치단체등이전 110,000 0 110,000

07 자치단체간부담금 110,000 0 110,000

1)수산시범양식(해삼,새우,개체굴)

110,000 0 110,000110,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)신품종 연구개발 실험 기자재 구입

30,000 0 30,00030,000,000원

수산업경영인대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)수산업 경영인 육성지원 50,000 0 50,00050,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어건 간이수리시설 지원 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)어선 간이수리시설 지원 100,000 0 100,000100,000,000원

도시민 어촌유치 지원(보조) 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

1)도시민 어촌유치 기간제근로자 인건비

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

국 17,500 0 17,500

도 3,500 0 3,500

군 14,000 0 14,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

1)도시민 어촌유치 운영비 28,000 0 28,00028,000,000원

국 14,000 0 14,000

도 2,800 0 2,800

군 11,200 0 11,200

03 행사운영비 7,000 0 7,000

1)도시민 어촌유치 행사운영비 7,000 0 7,0007,000,000원

국 3,500 0 3,500

도 700 0 700

군 2,800 0 2,800

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

1)도시민 어촌유치 국내여비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

301 일반보상금 33,000 0 33,000

국 16,500 0 16,500

도 3,300 0 3,300

군 13,200 0 13,200

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도시민 어촌유치 행사실비 보상금

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

11 기타보상금 30,000 0 30,000

1)도시민 어촌유치 기타보상금 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)도시민 어촌유치 민간경상보조 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

1)도시민 어촌유치 민간위탁금 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

군 24,000 0 24,000

01 시설비 60,000 0 60,000

1)도시민 어촌유치 시설사업 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

군 24,000 0 24,000

어촌소득안정 8,468,182 0 8,468,182

국 3,693,292 0 3,693,292

지 810,000 0 810,000

도 332,451 0 332,451

군 3,632,439 0 3,632,439

양식수산물 재해보험지원사업(보조) 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)양식수산물 재해보험지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

낙지 연승 미끼용 참게 구입지원사업 135,000 0 135,000

307 민간이전 135,000 0 135,000

02 민간경상사업보조 135,000 0 135,000

1)낙지연승 미끼용 참게 구입지원사업

135,000 0 135,000135,000,000원

조건불리 수산직불제(보조) 2,118,931 0 2,118,931

국 1,695,145 0 1,695,145

도 127,136 0 127,136

군 296,650 0 296,650

201 일반운영비 25,581 0 25,581

국 20,465 0 20,465

도 1,535 0 1,535

군 3,581 0 3,581

01 사무관리비 25,581 0 25,581

1)조건불리지역 수산직불제 25,581 0 25,58125,581,000원

국 20,465 0 20,465

도 1,535 0 1,535

군 3,581 0 3,581

202 여비 16,000 0 16,000

국 12,800 0 12,800

도 960 0 960

군 2,240 0 2,240

01 국내여비 16,000 0 16,000

1)조건불리지역 수산직불제 16,000 0 16,00016,000,000원

국 12,800 0 12,800

도 960 0 960

군 2,240 0 2,240

301 일반보상금 2,077,350 0 2,077,350

국 1,661,880 0 1,661,880

도 124,641 0 124,641

군 290,829 0 290,829

11 기타보상금 2,077,350 0 2,077,350

1)조건불리지역 수산직불제 2,077,350 0 2,077,3502,077,350,000원

국 1,661,880 0 1,661,880

도 124,641 0 124,641

군 290,829 0 290,829

어업생산 업무추진 134,524 0 134,524

201 일반운영비 23,524 0 23,524

01 사무관리비 21,954 0 21,954

1)급량비 3,104 0 3,104

2)어업생산 업무추진 매식비

3,104 0 3,104

1)일반수용비 2,000 0 2,000

2)친환경양식어업 육성 홍보물 등 제작

2,000 0 2,000

8,000원*97일*4명

2,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)일반수용비 3,000 0 3,000

2)해양수산 보조사업 시설 등 감정평가 및 설

정 등 수수료 3,000 0 3,000

1)일반수용비 1,200 0 1,200

2)김 활성처리제 시료검사 1,200 0 1,200

1)일반수용비 1,000 0 1,000

2)김 활성처리제 봉인 스티커 제작

1,000 0 1,000

1)일반수용비 1,400 0 1,400

2)김 활성처리제 지도 및 양식장비 임대 심의

등 각종 위원회 참석수당 1,400 0 1,400

1)일반수용비 700 0 700

2)김 유해약품 사용금지 현수막 제작

700 0 700

1)일반수용비 5,000 0 5,000

2)무기산 폐기지원 5,000 0 5,000

1)일반수용비 1,200 0 1,200

2)불법어구폐기 위탁처리비 1,200 0 1,200

1)일반수용비 750 0 750

2)불법어업 예방 홍보물 제작 등 750 0 750

1)일반수용비 2,400 0 2,400

2)불법어업지구 해상측량 등 현장확인에 따른

위치검증 수수료 2,400 0 2,400

1)피복비 200 0 200

2)불법어업단속 피복비 구입 200 0 200

3,000,000원

1,200,000원

1,000,000원

1,400,000원

700,000원

5,000,000원

1,200,000원

750,000원

2,400,000원

200,000원

02 공공운영비 1,570 0 1,570

1)공공요금 및 제세 1,070 0 1,070

2)바다레저기반시설 상수도 요금 120 0 120

2)바다레지 CCTV 전기요금 230 0 230

2)바다레저 CCTV 통신요금 720 0 720

1)시설장비유지비 500 0 500

2)바다레저 시설물 유지보수 500 0 500

120,000원

230,000원

720,000원

500,000원

202 여비 11,000 0 11,000

01 국내여비 11,000 0 11,000

1)국내여비 11,000 0 11,000

2)어업생산 업무추진 국내여비

11,000 0 11,00050,000원*65일*4명-2,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)어장개발에 따른 해상측량비 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

어업자원 자율관리공동체 지원(보조) 108,000 0 108,000

국 60,000 0 60,000

군 48,000 0 48,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

국 60,000 0 60,000

군 48,000 0 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 0 108,000

1)자율관리공동체 육성사업 108,000 0 108,000108,000,000원

국 60,000 0 60,000

군 48,000 0 48,000

환경친화형 배합사료 시범지역지원사업(보조) 788,375 0 788,375

국 473,025 0 473,025

군 315,350 0 315,350

307 민간이전 788,375 0 788,375

국 473,025 0 473,025

군 315,350 0 315,350

02 민간경상사업보조 788,375 0 788,375

1)환경친화형 배합사료 시범지역지원사업

788,375 0 788,375788,375,000원

국 473,025 0 473,025

군 315,350 0 315,350

친환경수산물 인증수수료지원(보조) 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

307 민간이전 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

1)친환경수산물 인증수수료지원 2,400 0 2,4002,400,000원

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

수산시범사업 170,000 0 170,000

402 민간자본이전 170,000 0 170,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 0 170,000

1)축제식 2모작 새우양식 지원사업

50,000 0 50,000

1)축제식 양식장 활용 개체굴 양식 지원사업

24,000 0 24,000

1)개체굴양식(수평망식) 시설 지원사업

72,000 0 72,000

1)전복,해삼 복합양식 지원 24,000 0 24,000

50,000,000원

24,000,000원

72,000,000원

24,000,000원

친환경 바이오플락 새우양식시설 지원(보조) 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

군 110,000 0 110,000

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

군 110,000 0 110,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 0 220,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)친환경 바이오플락 새우양식시설

220,000 0 220,000220,000,000원

국 110,000 0 110,000

군 110,000 0 110,000

수산동물질병 예방백신 공급사업(보조) 209,000 0 209,000

국 104,500 0 104,500

군 104,500 0 104,500

307 민간이전 209,000 0 209,000

국 104,500 0 104,500

군 104,500 0 104,500

02 민간경상사업보조 209,000 0 209,000

1)수산동물질병 예방백신 공급사업

209,000 0 209,000209,000,000원

국 104,500 0 104,500

군 104,500 0 104,500

양식어장 자동화 설비지원(보조) 160,000 0 160,000

지 100,000 0 100,000

군 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

지 100,000 0 100,000

군 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

1)양식어장 자동화 설비지원 160,000 0 160,000160,000,000원

지 100,000 0 100,000

군 60,000 0 60,000

친환경부표 보급지원사업(보조) 451,244 0 451,244

국 225,622 0 225,622

도 45,125 0 45,125

군 180,497 0 180,497

307 민간이전 451,244 0 451,244

국 225,622 0 225,622

도 45,125 0 45,125

군 180,497 0 180,497

02 민간경상사업보조 451,244 0 451,244

1)친환경부표 보급지원사업 451,244 0 451,244451,244,000원

국 225,622 0 225,622

도 45,125 0 45,125

군 180,497 0 180,497

수산종묘매입방류사업(보조) 187,500 0 187,500

지 150,000 0 150,000

도 18,750 0 18,750

군 18,750 0 18,750

206 재료비 187,500 0 187,500

지 150,000 0 150,000

도 18,750 0 18,750

군 18,750 0 18,750

01 재료비 187,500 0 187,500
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)수산종묘매입방류사업 187,500 0 187,500187,500,000원

지 150,000 0 150,000

도 18,750 0 18,750

군 18,750 0 18,750

수산종묘매입방류사업 1,900 0 1,900

201 일반운영비 1,900 0 1,900

01 사무관리비 1,900 0 1,900

1)일반수용비 1,100 0 1,100

2)수산종묘 방류 홍보용 현수막 제작

1,100 0 1,100

1)임차료 800 0 800

2)수산종묘 선박 및 차량 임차료 800 0 800

1,100,000원

800,000원

양식어장 정화사업(보조) 250,000 0 250,000

지 200,000 0 200,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

지 200,000 0 200,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 248,200 0 248,200

1)양식어장 정화사업 248,200 0 248,200248,200,000원

지 198,560 0 198,560

군 49,640 0 49,640

03 시설부대비 1,800 0 1,800

1)양식어장 정화사업 1,800 0 1,8001,800,000원

지 1,440 0 1,440

군 360 0 360

고소득형 패류 살포사업 50,000 0 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

1)고소득형 패류 살포사업 50,000 0 50,00050,000,000원

항포구 폐건전지 수거함 설치지원사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)항포구 폐 건전지 수거함 설치지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원

무감염 새우 종묘배양장 건립(보조) 850,000 0 850,000

국 425,000 0 425,000

군 425,000 0 425,000

402 민간자본이전 850,000 0 850,000

국 425,000 0 425,000

군 425,000 0 425,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 850,000 0 850,000

1)무감염 새우종묘배양장 건립 850,000 0 850,000850,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 425,000 0 425,000

군 425,000 0 425,000

해삼 씨뿌림 사업(보조) 225,000 0 225,000

지 200,000 0 200,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 225,000 0 225,000

지 200,000 0 200,000

군 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 225,000 0 225,000

1)해삼 씨부림 사업 225,000 0 225,000225,000,000원

지 200,000 0 200,000

군 25,000 0 25,000

해삼 서식기반 조성사업(보조) 200,000 0 200,000

지 160,000 0 160,000

군 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

지 160,000 0 160,000

군 40,000 0 40,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 200,000 0 200,000

1)해삼 서식기반 조성사업 200,000 0 200,000200,000,000원

지 160,000 0 160,000

군 40,000 0 40,000

친환경 에너지 보급사업(보조) 800,000 0 800,000

국 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

국 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

1)히트펌프 지원 사업 800,000 0 800,000800,000,000원

국 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

어린낙지 생산 방류 지원 15,000 0 15,000

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

1)어린낙지 생산 방류 지원 15,000 0 15,00015,000,000원

김 양식어가 폐어망 수매처리사업 50,000 0 50,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

11 기타보상금 50,000 0 50,000

1)김 양식어가 폐어망 수매 사업 50,000 0 50,00050,000,000원

바위털 갯지렁이 종묘배양장 축대시설 16,695 0 16,695

401 시설비및부대비 16,695 0 16,695

01 시설비 16,695 0 16,695
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1) 바위털 갯지렁이 종묘배양장 축대시설

16,695 0 16,69516,695,000원

연안바다목장화사업 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 500,000 0 500,000

1)연안바다목장화사업 500,000 0 500,000500,000,000

양식어장 관리 현대화를 위한 IT기반 스마트시스템

구축

180,000 0 180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

1)IT기반 스마트시스템 구축 180,000 0 180,000180,000,000원

김활성처리제 지원사업(보조) 534,613 0 534,613

도 100,240 0 100,240

군 434,373 0 434,373

307 민간이전 534,613 0 534,613

도 100,240 0 100,240

군 434,373 0 434,373

02 민간경상사업보조 534,613 0 534,613

1)김활성처리제 지원사업 534,613 0 534,613534,613,000원

도 100,240 0 100,240

군 434,373 0 434,373

비단가리비 해상종묘생산시설(보조) 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

1)비단가리비 해상종묘생산시설 60,000 0 60,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

해양지도및단속 158,403 0 158,403

어업질서 확립 12,200 0 12,200

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

1)불가사리 수매사업 5,000 0 5,0005,000,000원

308 자치단체등이전 7,200 0 7,200

07 자치단체간부담금 7,200 0 7,200

1)수산업법위반과징금 부과단속기관에 대한 부

담금 7,200 0 7,2007,200,000원

어업지도선 관리 146,203 0 146,203

201 일반운영비 123,003 0 123,003
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양지도및단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 28,757 0 28,757

1)일반수용비 500 0 500

2)천사호 선박 검사 수수료 300 0 300

2)천사호 무선검사 수수료 200 0 200

1)일직수당 6,480 0 6,480

1)숙직수당 20,040 0 20,040

1)피복비 1,737 0 1,737

2)천사호 선용품 및 선구비 817 0 817

2)천사호 침구류 구입 200 0 200

2)천사호 세탁료 120 0 120

2)선박직 직원 피복비 600 0 600

300,000원*1회

200,000원*1회

60,000원*108회

60,000원*334회

43,000원*19톤

200,000원*1회

40,000원*3조*1회

200,000원*3명*1회

02 공공운영비 94,246 0 94,246

1)선박비 94,246 0 94,246

2)선박유지관리비 26,950 0 26,950

3)천사호 선체유지비 1,900 0 1,900

3)천사호 기관유지비

7,750 0 7,750

3)천사호 워터제트 추진기 유지보수

15,500 0 15,500

3)천사호 구명뗏목 개방공사

1,000 0 1,000

3)천사호 소화기 약제 충전 500 0 500

3)천사호 위성방송 수신료

300 0 300

2)유류비 67,296 0 67,296

3)천사호 경유 63,696 0 63,696

3)천사호 윤활유 3,600 0 3,600

100,000원*19톤

10,000원*1,550hp*1/2

15,500,000원

1,000,000원*1대

50,000원*10개

25,000원*1대*12월

1,112원*716리터*80일

4,500*800리터

202 여비 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

1)관공선관리 국내여비 3,200 0 3,20020,000원*2명*80회

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)관공선 중간검사 대비 기관 및 선체정비

20,000 0 20,000검사비 20,000,000*1회

수산물유통관리 5,461,889 0 5,461,889

국 508,000 0 508,000

지 1,250,000 0 1,250,000

도 128,000 0 128,000

군 3,575,889 0 3,575,889

소형저온저장시설(보조) 208,000 0 208,000

도 104,000 0 104,000

군 104,000 0 104,000

402 민간자본이전 208,000 0 208,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 104,000 0 104,000

군 104,000 0 104,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 208,000 0 208,000

1)수산물 소형 저온저장시설 208,000 0 208,000208,000,000원

도 104,000 0 104,000

군 104,000 0 104,000

수산산업 업무추진 44,100 0 44,100

201 일반운영비 36,100 0 36,100

01 사무관리비 36,100 0 36,100

1)급량비 1,600 0 1,600

2)수산산업 업무추진 매식비

1,600 0 1,600

1)유통시설 감정평가 및 근저당 설정 등 수수료

4,500 0 4,500

1)홍보용 수산특산물 구입 30,000 0 30,000

8,000원*100일*2명

4,500,000원

30,000,000원

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

1)국내여비 8,000 0 8,000

2)수산산업 업무추진 국내여비

8,000 0 8,00050,000원*90일*2명-1,000,000원

전통 발효식품 보관용기 현대화(보조) 964,596 0 964,596

지 150,000 0 150,000

군 814,596 0 814,596

402 민간자본이전 964,596 0 964,596

지 150,000 0 150,000

군 814,596 0 814,596

02 민간자본사업보조(이전재원) 964,596 0 964,596

1)전통 발효식품 보관용기 현대화

964,596 0 964,596964,596,000원

지 150,000 0 150,000

군 814,596 0 814,596

수산물 유통물류 센터 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

1)화재발생에 따른 임시구조물 철거 및 주변정

리 10,000 0 10,00010,000,000원

수산물 포장재 지원 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

1)수산물 포장재 지원 35,000 0 35,00035,000,000원

자연산 돌미역 건조기 구입 지원사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)자연산돌미역 건조기 지원 100,000 0 100,000100,000,000원

신안 젓갈타운 관리 운영 60,448 0 60,448

201 일반운영비 60,448 0 60,448

02 공공운영비 60,448 0 60,448

1)전기요금 27,400 0 27,400

1)상수도요금 3,360 0 3,360

1)소방정밀점검 1,000 0 1,000

1)정화조 수거처리비 1,620 0 1,620

1)전기안전관리대행비 7,048 0 7,048

1)오수처리시설관리 7,920 0 7,920

1)건축물 유지보수 6,700 0 6,700

1)기계장비 수선비 5,400 0 5,400

27,400,000원

3,360,000원

1,000,000원

1,620,000원

7,048,000원

7,920,000원

6,700,000원

5,400,000원

신안젓갈타운 태양광발전시설(보조) 64,000 0 64,000

국 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

국 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

01 시설비 64,000 0 64,000

1)신안젓갈타운 태양광발전시설 64,000 0 64,00064,000,000원

국 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

수산물 산지가공시설(보조) 800,000 0 800,000

지 400,000 0 400,000

군 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

지 400,000 0 400,000

군 400,000 0 400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

1)수산물 산지가공시설사업 800,000 0 800,000800,000,000

지 400,000 0 400,000

군 400,000 0 400,000

수산물 중형 저온 저장시설(보조) 320,000 0 320,000

지 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

지 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 320,000 0 320,000

1)수산물 중형 저온저장시설 320,000 0 320,000320,000,000원

지 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000

수산물 유통시설 내 보안시설 사업 40,000 0 40,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)수산물 유통시설 내 보안시설 40,000 0 40,00040,000,000원

낙지공동집하장 지원사업 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,000 0 32,000

1)낙지공동집하장 지원 32,000 0 32,00032,000,000원

어류 냉풍건조장 지원사업 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 0 80,000

1)어류 냉풍건조장 지원 80,000 0 80,00080,000,000원

김 육상채묘 및 냉동망 시설(보조) 320,000 0 320,000

지 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

지 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 320,000 0 320,000

1)김 육상채묘 및 냉동망 시설 320,000 0 320,000320,000,000원

지 200,000 0 200,000

군 120,000 0 120,000

전통건정 명품화(보조) 326,745 0 326,745

국 200,000 0 200,000

도 24,000 0 24,000

군 102,745 0 102,745

307 민간이전 326,745 0 326,745

국 200,000 0 200,000

도 24,000 0 24,000

군 102,745 0 102,745

02 민간경상사업보조 326,745 0 326,745

1)전통건정 명품화 326,745 0 326,745326,745,000원

국 200,000 0 200,000

도 24,000 0 24,000

군 102,745 0 102,745

잇바디돌김 브랜드화 추진사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)잇바디돌김 브랜드화 추진 50,000 0 50,00050,000,000원

다기능 수산물 위판장 시설사업(보조) 525,000 0 525,000

지 300,000 0 300,000

군 225,000 0 225,000

402 민간자본이전 525,000 0 525,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 300,000 0 300,000

군 225,000 0 225,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 525,000 0 525,000

1)다기능 수산물 위판장 시설사업

525,000 0 525,000525,000,000원

지 300,000 0 300,000

군 225,000 0 225,000

마른김 가공용수 정수시설 지원사업(보조) 1,182,000 0 1,182,000

국 276,000 0 276,000

군 906,000 0 906,000

402 민간자본이전 1,182,000 0 1,182,000

국 276,000 0 276,000

군 906,000 0 906,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,182,000 0 1,182,000

1)마른김 가공용수 정수시설 지원

1,182,000 0 1,182,0001,182,000,000원

국 276,000 0 276,000

군 906,000 0 906,000

김종묘생산 안정화 사업 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

1)김종묘생산 안정화 사업 300,000 0 300,000300,000,000원

어촌종합개발및어항시설 11,389,106 0 11,389,106

국 7,200 0 7,200

지 6,602,093 0 6,602,093

도 182,160 0 182,160

군 4,597,653 0 4,597,653

해양시설 업무추진 26,298 0 26,298

201 일반운영비 23,858 0 23,858

01 사무관리비 8,858 0 8,858

1)급량비 2,080 0 2,080

2)해양시설 업무추진 매식비

2,080 0 2,080

1)일반수용비 1,500 0 1,500

2)해양시설사업 현황판 제작 및 물품구입비

1,500 0 1,500

1)송공항 국유재산 대부료 5,278 0 5,278

8,000원*130일*2명

1,500,000원

5,278,000원

02 공공운영비 15,000 0 15,000

1)시설장비유지비 15,000 0 15,000

2)복합다기능부잔교 유지관리비

15,000 0 15,00015개소*1,000,000원

202 여비 2,440 0 2,440

01 국내여비 2,440 0 2,440

1)국내여비 2,440 0 2,440
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌종합개발및어항시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)해양시설 업무추진 국내여비

2,440 0 2,44050,000원*32일*2명-760,000원

어촌종합개발사업(보조) 1,331,000 0 1,331,000

지 932,000 0 932,000

군 399,000 0 399,000

401 시설비및부대비 881,000 0 881,000

지 617,000 0 617,000

군 264,000 0 264,000

01 시설비 875,450 0 875,450

1)하의권역 어촌종합개발사업 875,450 0 875,450875,450,000원

지 612,815 0 612,815

군 262,635 0 262,635

03 시설부대비 5,550 0 5,550

1)하의권역 어촌종합개발사업 5,550 0 5,5505,550,000원

지 4,185 0 4,185

군 1,365 0 1,365

403 자치단체등자본이전 450,000 0 450,000

지 315,000 0 315,000

군 135,000 0 135,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 450,000 0 450,000

1)하의권역 어촌종합개발사업 450,000 0 450,000450,000,000원

지 315,000 0 315,000

군 135,000 0 135,000

연안정비사업(보조) 1,663,000 0 1,663,000

지 1,164,000 0 1,164,000

군 499,000 0 499,000

401 시설비및부대비 1,663,000 0 1,663,000

지 1,164,000 0 1,164,000

군 499,000 0 499,000

01 시설비 1,650,700 0 1,650,700

1)남촌지구연안정비사업 672,200 0 672,200672,200,000원

지 540,600 0 540,600

군 131,600 0 131,600

1)백길지구연안정비사업 426,000 0 426,000426,000,000원

지 297,900 0 297,900

군 128,100 0 128,100

1)수치지구연안정비사업 354,300 0 354,300354,300,000원

지 248,200 0 248,200

군 106,100 0 106,100

1)우전지구연안정비사업 99,100 0 99,10099,100,000원

지 69,370 0 69,370

군 29,730 0 29,730

1)솔치지구연안정비사업 99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 12,300 0 12,300

1)남촌지구연안정비사업 4,800 0 4,8004,800,000원

지 3,400 0 3,400
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌종합개발및어항시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,400 0 1,400

1)백길지구연안정비사업 3,000 0 3,0003,000,000원

지 2,100 0 2,100

군 900 0 900

1)수치지구연안정비사업 2,700 0 2,7002,700,000원

지 1,800 0 1,800

군 900 0 900

1)우전지구연안정비사업 900 0 900900,000원

지 630 0 630

군 270 0 270

1)솔치지구연안정비사업 900 0 900900,000원

지방어항건설사업 1,987,866 0 1,987,866

지 1,590,093 0 1,590,093

군 397,773 0 397,773

401 시설비및부대비 1,987,866 0 1,987,866

지 1,590,093 0 1,590,093

군 397,773 0 397,773

01 시설비 1,975,500 0 1,975,500

1)사리항시설공사 795,000 0 795,000795,000,000원

지 636,000 0 636,000

군 159,000 0 159,000

1)수대항시설공사 620,500 0 620,500620,500,000원

지 496,400 0 496,400

군 124,100 0 124,100

1)화도항시설공사 560,000 0 560,000560,000,000원

지 447,800 0 447,800

군 112,200 0 112,200

03 시설부대비 12,366 0 12,366

1)사리항시설공사 5,000 0 5,0005,000,000원

지 4,000 0 4,000

군 1,000 0 1,000

1)수대항시설공사 4,500 0 4,5004,500,000원

지 3,600 0 3,600

군 900 0 900

1)화도항시설공사 2,866 0 2,8662,866,000원

지 2,293 0 2,293

군 573 0 573

복합다기능부잔교지원사업(보조) 3,329,500 0 3,329,500

지 2,916,000 0 2,916,000

군 413,500 0 413,500

401 시설비및부대비 3,329,500 0 3,329,500

지 2,916,000 0 2,916,000

군 413,500 0 413,500

01 시설비 3,320,225 0 3,320,225

1)복합다기능부잔교 시설사업 1,183,225 0 1,183,2251,183,225,000

지 946,580 0 946,580

군 236,645 0 236,645
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌종합개발및어항시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2016년 복합다기능부잔교 시설사업

2,137,000 0 2,137,0002,137,000,000원

지 1,962,000 0 1,962,000

군 175,000 0 175,000

03 시설부대비 9,275 0 9,275

1)복합다기능부잔교 시설사업 4,275 0 4,2754,275,000원

지 3,420 0 3,420

군 855 0 855

1)2016년 복합다기능부잔교 시설사업

5,000 0 5,0005,000,000원

지 4,000 0 4,000

군 1,000 0 1,000

해양지역개발사업 2,857,042 0 2,857,042

401 시설비및부대비 2,857,042 0 2,857,042

01 시설비 2,849,842 0 2,849,842

1)증도 방축지구 어촌관광단지 국유지 토지매입

비 107,042 0 107,042

1)압해 송공지구 선착장 축조공사

750,000 0 750,000

1)압해 송공지구 공유수면매립(2공구)

1,992,800 0 1,992,800

107,042,000원

750,000,000원

1,992,800,000원

03 시설부대비 7,200 0 7,200

1)압해 송공지구 공유수면매립(2공구)

7,200 0 7,2007,200,000원

어촌체험마을 조성사업(보조) 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

307 민간이전 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

1)어촌체험마을 사무장채용 지원사업

14,400 0 14,40014,400,000원

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

도서연안낙후시설 지원사업(보조) 180,000 0 180,000

도 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

도 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

1)도서연안낙후시설 지원사업 180,000 0 180,000180,000,000원

도 180,000 0 180,000

해양수산 자원화 3,490 5,918,245 △5,914,755
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 1,988,147 △1,988,147

지 0 1,260,000 △1,260,000

도 0 169,075 △169,075

군 3,490 2,501,023 △2,497,533

수산증양식사업 3,490 2,283,845 △2,280,355

국 0 963,147 △963,147

지 0 100,000 △100,000

도 0 150,325 △150,325

군 3,490 1,070,373 △1,066,883

어업생산 업무추진 3,490 44,826 △41,336

201 일반운영비 1,490 24,626 △23,136

01 사무관리비 1,000 22,566 △21,566

1)급량비 0 2,716 △2,716

2)어업생산 업무추진 매식비 0 2,716 △2,716

1)일반수용비 1,000 3,000 △2,000

2)친환경양식어업 육성 홍보물 등 제작

1,000 3,000 △2,000

1)일반수용비 0 3,000 △3,000

2)해양수산 보조사업 시설 등 감정평가 및 설

정 등 수수료 0 3,000 △3,000

1)일반수용비 0 1,200 △1,200

2)김 활성처리제 시료검사 0 1,200 △1,200

1)일반수용비 0 1,000 △1,000

2)김 활성처리제 봉인 스티커 제작 0 1,000 △1,000

1)일반수용비 0 1,400 △1,400

2)김 활성처리제 지도 및 양식장비 임대 심의

등 각종 위원회 참석수당 0 1,400 △1,400

1)일반수용비 0 700 △700

2)김 유해약품 사용금지 현수막 제작

0 700 △700

1)일반수용비 0 5,000 △5,000

2)무기산 폐기지원 0 5,000 △5,000

1)일반수용비 0 1,200 △1,200

2)불법어구폐기 위탁처리비 0 1,200 △1,200

1)일반수용비 0 750 △750

2)불법어업 예방 홍보물 제작 등 0 750 △750

1)일반수용비 0 2,400 △2,400

2)불법어업지구 해상측량 등 현장확인에 따른

위치검증 수수료 0 2,400 △2,400

1)피복비 0 200 △200

2)불법어업단속 피복비 구입 0 200 △200

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 490 2,060 △1,570

1)공공요금 및 제세 490 1,560 △1,070

2)바다레저기반시설 상수도 요금 0 120 △120경정 0원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)바다레저 CCTV 전기요금 490 720 △230

2)바다레저 CCTV 통신요금 0 720 △720

1)시설장비유지비 0 500 △500

2)바다레저 시설물 유지보수 0 500 △500

경정 490,000원

경정 0원

경정 0원

202 여비 2,000 13,000 △11,000

01 국내여비 2,000 13,000 △11,000

1)국내여비 2,000 13,000 △11,000

2)어업생산 업무추진 국내여비

2,000 13,000 △11,000경정 2,000,000원

308 자치단체등이전 0 7,200 △7,200

07 자치단체간부담금 0 7,200 △7,200

1)수산업법위반과징금 부과단속기관에 대한 부

담금 0 7,200 △7,200경정 0원

어업자원 자율관리공동체 지원 0 90,000 △90,000

국 0 50,000 △50,000

군 0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 90,000 △90,000

국 0 50,000 △50,000

군 0 40,000 △40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 90,000 △90,000

1)자율관리공동체 육성사업 0 90,000 △90,000경정 0원

국 0 50,000 △50,000

군 0 40,000 △40,000

환경친화형 배합사료 시범지역지원사업 0 788,375 △788,375

국 0 473,025 △473,025

군 0 315,350 △315,350

307 민간이전 0 788,375 △788,375

국 0 473,025 △473,025

군 0 315,350 △315,350

02 민간경상사업보조 0 788,375 △788,375

1)환경친화형 배합사료 시범지역지원사업

0 788,375 △788,375경정 0원

국 0 473,025 △473,025

군 0 315,350 △315,350

친환경 수산물 인증수수료지원 0 2,400 △2,400

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

307 민간이전 0 2,400 △2,400

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

02 민간경상사업보조 0 2,400 △2,400

1)친환경수산물 인증수수료지원 0 2,400 △2,400경정 0원

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년 수산시범사업 0 170,000 △170,000

402 민간자본이전 0 170,000 △170,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 170,000 △170,000

1)축제식 2모작 새우양식 지원사업 0 50,000 △50,000

1)축제식 양식장 활용 개체굴 양식 지원사업

0 24,000 △24,000

1)개체굴양식(수평망식) 시설 지원사업

0 72,000 △72,000

1)전복,해삼 복합양식 시설 0 24,000 △24,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

친환경 바이오플락 새우양식시설 지원 0 220,000 △220,000

국 0 110,000 △110,000

군 0 110,000 △110,000

402 민간자본이전 0 220,000 △220,000

국 0 110,000 △110,000

군 0 110,000 △110,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 220,000 △220,000

1)친환경 바이오플락 새우양식시설 0 220,000 △220,000경정 0원

국 0 110,000 △110,000

군 0 110,000 △110,000

수산동물질병 예방백신 공급사업 0 209,000 △209,000

국 0 104,500 △104,500

군 0 104,500 △104,500

307 민간이전 0 209,000 △209,000

국 0 104,500 △104,500

군 0 104,500 △104,500

02 민간경상사업보조 0 209,000 △209,000

1)수산동물질병 예방백신 공급사업 0 209,000 △209,000경정 0원

국 0 104,500 △104,500

군 0 104,500 △104,500

양식어장 자동화 설비지원 0 100,000 △100,000

지 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

지 0 100,000 △100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 100,000 △100,000

1)양식어장 자동화 설비지원 0 100,000 △100,000경정 0원

지 0 100,000 △100,000

친환경부표 보급지원사업 0 451,244 △451,244

국 0 225,622 △225,622

도 0 45,125 △45,125

군 0 180,497 △180,497

307 민간이전 0 451,244 △451,244

국 0 225,622 △225,622

도 0 45,125 △45,125

군 0 180,497 △180,497
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 451,244 △451,244

1)친환경부표 보급지원사업 0 451,244 △451,244경정 0원

국 0 225,622 △225,622

도 0 45,125 △45,125

군 0 180,497 △180,497

소형저온저장시설 0 208,000 △208,000

도 0 104,000 △104,000

군 0 104,000 △104,000

402 민간자본이전 0 208,000 △208,000

도 0 104,000 △104,000

군 0 104,000 △104,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 208,000 △208,000

1)수산물 소형 저온저장시설 0 208,000 △208,000경정 0원

도 0 104,000 △104,000

군 0 104,000 △104,000

수산자원 회복 0 3,634,400 △3,634,400

국 0 1,025,000 △1,025,000

지 0 1,160,000 △1,160,000

도 0 18,750 △18,750

군 0 1,430,650 △1,430,650

신안 수산종묘배양장건립(자체) 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 300,000 △300,000

1)군립 수산종묘배양장 부지 매입 0 300,000 △300,000경정 0원

신안 수산종묘배양장건립 0 450,000 △450,000

지 0 450,000 △450,000

401 시설비및부대비 0 450,000 △450,000

지 0 450,000 △450,000

01 시설비 0 447,165 △447,165

1)신안 수산종묘배양장 건립 0 447,165 △447,165경정 0원

지 0 447,165 △447,165

03 시설부대비 0 2,835 △2,835

1)신안 수산종묘배양장 건립 0 2,835 △2,835경정 0원

지 0 2,835 △2,835

낙지자원 목장화 0 120,000 △120,000

207 연구개발비 0 60,000 △60,000

01 연구용역비 0 60,000 △60,000

1)낙지자원 수산관리수면 지정을 위한 연구용역

0 60,000 △60,000경정 0원

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

1)낙지 목장화 기반조성 0 60,000 △60,000경정 0원

수산연구사업 0 165,000 △165,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 0 25,000 △25,000

01 재료비 0 25,000 △25,000

1)잇바디 돌김 우량종묘생산연구 0 15,000 △15,000

1)새우양식 바이오플락 질병관리 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 0 110,000 △110,000

01 시설비 0 110,000 △110,000

1)해삼특화양식시험연구 0 30,000 △30,000

1)축제식 개체굴 시범양식 0 30,000 △30,000

1)수산연구사업을 위한 축제식 양식장 임대

0 50,000 △50,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 0 30,000 △30,000

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

1)신품종 연구개발 실험 기자재 구입 0 30,000 △30,000경정 0원

수산종묘 매입 방류사업 0 187,500 △187,500

지 0 150,000 △150,000

도 0 18,750 △18,750

군 0 18,750 △18,750

206 재료비 0 187,500 △187,500

지 0 150,000 △150,000

도 0 18,750 △18,750

군 0 18,750 △18,750

01 재료비 0 187,500 △187,500

1)수산종묘매입방류사업 0 187,500 △187,500경정 0원

지 0 150,000 △150,000

도 0 18,750 △18,750

군 0 18,750 △18,750

수산종묘 매입방류사업(자체) 0 1,900 △1,900

201 일반운영비 0 1,900 △1,900

01 사무관리비 0 1,900 △1,900

1)일반수용비 0 1,100 △1,100

2)수산종묘 방류 홍보용 현수막 제작

0 1,100 △1,100

1)임차료 0 800 △800

2)수산종묘 선박 및 차량 임차료 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

양식어장 정화사업 0 250,000 △250,000

지 0 200,000 △200,000

군 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 250,000 △250,000

지 0 200,000 △200,000

군 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 248,200 △248,200

1)양식어장 정화사업 0 248,200 △248,200경정 0원

지 0 198,560 △198,560

- 26 -



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 49,640 △49,640

03 시설부대비 0 1,800 △1,800

1)양식어장 정화사업 0 1,800 △1,800경정 0원

지 0 1,440 △1,440

군 0 360 △360

고소득형 패류 살포사업 0 50,000 △50,000

206 재료비 0 50,000 △50,000

01 재료비 0 50,000 △50,000

1)고소득형 패류 살포사업 0 50,000 △50,000경정 0원

항포구 폐 건전지 수거함 설치지원사업 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

1)항포구 폐 건전지 수거함 설치지원사업

0 20,000 △20,000경정 0원

무감염 새우종묘배양장 건립 0 850,000 △850,000

국 0 425,000 △425,000

군 0 425,000 △425,000

402 민간자본이전 0 850,000 △850,000

국 0 425,000 △425,000

군 0 425,000 △425,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 850,000 △850,000

1)무감염 새우종묘배양장 건립 0 850,000 △850,000경정 0원

국 0 425,000 △425,000

군 0 425,000 △425,000

해삼 씨뿌림 사업 0 225,000 △225,000

지 0 200,000 △200,000

군 0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 0 225,000 △225,000

지 0 200,000 △200,000

군 0 25,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 225,000 △225,000

1)해삼 씨뿌림 사업 0 225,000 △225,000경정 0원

지 0 200,000 △200,000

군 0 25,000 △25,000

해삼 서식기반 조성사업 0 200,000 △200,000

지 0 160,000 △160,000

군 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

지 0 160,000 △160,000

군 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

1)해삼 서식기반 조성사업 0 198,560 △198,560경정 0원

지 0 158,848 △158,848

군 0 39,712 △39,712
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

1)해삼 서식기반 조성사업 0 1,440 △1,440경정 0원

지 0 1,152 △1,152

군 0 288 △288

친환경에너지보급사업 0 800,000 △800,000

국 0 600,000 △600,000

군 0 200,000 △200,000

402 민간자본이전 0 800,000 △800,000

국 0 600,000 △600,000

군 0 200,000 △200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 800,000 △800,000

1)히트펌프 지원 사업 0 800,000 △800,000경정 0원

국 0 600,000 △600,000

군 0 200,000 △200,000

어린낙지 생산 방류 지원 0 15,000 △15,000

206 재료비 0 15,000 △15,000

01 재료비 0 15,000 △15,000

1)어린낙지 생산 방류 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

수산 인력 육성 0 50,000 △50,000

수산업경영인 0 50,000 △50,000

수산업경영인대회 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

1)수산업 경영인 육성지원 0 50,000 △50,000경정 0원

수산물 유통관리 6,500 2,511,848 △2,505,348

국 0 232,000 △232,000

지 0 950,000 △950,000

도 0 24,000 △24,000

군 6,500 1,305,848 △1,299,348

수산물 가치 제고 1,500 490,400 △488,900

지 0 150,000 △150,000

군 1,500 340,400 △338,900

수산산업 업무추진 1,500 45,400 △43,900

201 일반운영비 500 36,400 △35,900

01 사무관리비 500 36,400 △35,900

1)급량비 500 1,400 △900

2)수산산업 업무추진 매식비 500 1,400 △900

1)유통시설 감정평가 및 근저당 설정 등 수수료

0 5,000 △5,000

1)홍보용 수산특산물 구입 0 30,000 △30,000

경정 500,000원

경정 0원

경정 0원

202 여비 1,000 9,000 △8,000

01 국내여비 1,000 9,000 △8,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 유통관리

단위: 수산물 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)국내여비 1,000 9,000 △8,000

2)수산산업 업무추진 국내여비

1,000 9,000 △8,000경정 1,000,000원

전통 발효식품 보관용기 현대화 0 300,000 △300,000

지 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

402 민간자본이전 0 300,000 △300,000

지 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 300,000 △300,000

1)전통 발효식품 보관용기 현대화 0 300,000 △300,000경정 0원

지 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

수산물 유통물류 센터 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

1)화재발생에 따른 임시구조물 철거 및 주변정

리 0 10,000 △10,000경정 0원

수산물 포장재 지원 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 35,000 △35,000

02 민간경상사업보조 0 35,000 △35,000

1)수산물 포장재 지원 0 35,000 △35,000경정 0원

자연산 돌미역 건조기 구입 지원사업 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 100,000 △100,000

1)자연산돌미역 건조기 지원 0 100,000 △100,000경정 0원

게르마늄 젓갈 5,000 129,448 △124,448

국 0 32,000 △32,000

군 5,000 97,448 △92,448

신안 젓갈타운 관리 운영 5,000 65,448 △60,448

201 일반운영비 5,000 65,448 △60,448

02 공공운영비 5,000 65,448 △60,448

1)전기요금 5,000 32,400 △27,400

1)상수도요금 0 3,360 △3,360

1)소방정밀점검 0 1,000 △1,000

1)정화조수거처리비 0 1,620 △1,620

1)전기안전관리대행비 0 7,048 △7,048

1)오수처리시설관리 0 7,920 △7,920

1)건축물 유지보수 0 6,700 △6,700

1)기계장비 수선비 0 5,400 △5,400

경정 5,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

신안젓갈타운 태양광발전시설 0 64,000 △64,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 유통관리

단위: 게르마늄 젓갈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 32,000 △32,000

군 0 32,000 △32,000

401 시설비및부대비 0 64,000 △64,000

국 0 32,000 △32,000

군 0 32,000 △32,000

01 시설비 0 64,000 △64,000

1)신안젓갈타운 태양광발전시설 0 64,000 △64,000경정 0원

국 0 32,000 △32,000

군 0 32,000 △32,000

유통관리 0 1,472,000 △1,472,000

지 0 800,000 △800,000

군 0 672,000 △672,000

수산물 산지가공시설 0 800,000 △800,000

지 0 400,000 △400,000

군 0 400,000 △400,000

402 민간자본이전 0 800,000 △800,000

지 0 400,000 △400,000

군 0 400,000 △400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 800,000 △800,000

1)수산물 산지가공시설사업 0 800,000 △800,000경정 0원

지 0 400,000 △400,000

군 0 400,000 △400,000

수산물 중형 저온 저장시설 0 200,000 △200,000

지 0 200,000 △200,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

지 0 200,000 △200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 200,000 △200,000

1)수산물 중형 저온저장시설 0 200,000 △200,000경정 0원

지 0 200,000 △200,000

수산물 유통시설 내 보안시설 사업 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

1)수산물 유통시설 내 보안시설 0 40,000 △40,000경정 0원

낙지공동집하장 지원사업 0 32,000 △32,000

402 민간자본이전 0 32,000 △32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 32,000 △32,000

1)낙지공동집하장 지원 0 32,000 △32,000경정 0원

어류 냉풍건조장 지원사업 0 80,000 △80,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 80,000 △80,000

1)어류 냉풍건조장 지원 0 80,000 △80,000경정 0원

김 육상채묘 및 냉동망 시설 0 320,000 △320,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 유통관리

단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 0 200,000 △200,000

군 0 120,000 △120,000

402 민간자본이전 0 320,000 △320,000

지 0 200,000 △200,000

군 0 120,000 △120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 320,000 △320,000

1)김 육상채묘 및 냉동망 시설 0 320,000 △320,000경정 0원

지 0 200,000 △200,000

군 0 120,000 △120,000

향토산업 육성지원 0 320,000 △320,000

국 0 200,000 △200,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 96,000 △96,000

전통건정 명품화 0 320,000 △320,000

국 0 200,000 △200,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 96,000 △96,000

307 민간이전 0 320,000 △320,000

국 0 200,000 △200,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 96,000 △96,000

02 민간경상사업보조 0 320,000 △320,000

1)전통건정 명품화 0 320,000 △320,000경정 0원

국 0 200,000 △200,000

도 0 24,000 △24,000

군 0 96,000 △96,000

김산업 업무추진 0 100,000 △100,000

김 양식어가 폐어망 수매처리사업 0 50,000 △50,000

301 일반보상금 0 50,000 △50,000

11 기타보상금 0 50,000 △50,000

1)김 양식어가 폐어망 수매 사업 0 50,000 △50,000경정 0원

잇바디돌김 브랜드화 추진사업 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

1)잇바디돌김 브랜드화 추진 0 50,000 △50,000경정 0원

어촌 소득 안정 2,894 3,358,562 △3,355,668

지 907 2,186,000 △2,185,093

군 1,987 1,172,562 △1,170,575

어촌종합개발 2,894 3,358,562 △3,355,668

지 907 2,186,000 △2,185,093

군 1,987 1,172,562 △1,170,575

해양시설 업무추진 1,260 5,020 △3,760

201 일반운영비 500 1,820 △1,320
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 500 1,820 △1,320

1)급량비 500 1,820 △1,320

2)해양시설 업무추진 매식비 500 1,820 △1,320경정 500,000원

202 여비 760 3,200 △2,440

01 국내여비 760 3,200 △2,440

1)국내여비 760 3,200 △2,440

2)해양시설 업무추진 국내여비

760 3,200 △2,440경정 760,000원

어촌종합개발사업 0 781,000 △781,000

지 0 382,000 △382,000

군 0 399,000 △399,000

401 시설비및부대비 0 781,000 △781,000

지 0 382,000 △382,000

군 0 399,000 △399,000

01 시설비 0 772,400 △772,400

1)하의권역 어촌종합개발사업 0 772,400 △772,400경정 0원

지 0 376,200 △376,200

군 0 396,200 △396,200

03 시설부대비 0 8,600 △8,600

1)하의권역 어촌종합개발사업 0 8,600 △8,600경정 0원

지 0 5,800 △5,800

군 0 2,800 △2,800

연안정비사업 0 1,663,000 △1,663,000

지 0 1,164,000 △1,164,000

군 0 499,000 △499,000

401 시설비및부대비 0 1,663,000 △1,663,000

지 0 1,164,000 △1,164,000

군 0 499,000 △499,000

01 시설비 0 1,650,700 △1,650,700

1)남촌,백길,수치,우전,솔치 0 1,650,700 △1,650,700경정 0원

지 0 1,155,440 △1,155,440

군 0 495,260 △495,260

03 시설부대비 0 12,300 △12,300

1)남촌,백길,수치,우전,솔치 0 12,300 △12,300경정 0원

지 0 8,560 △8,560

군 0 3,740 △3,740

지방어항건설사업(자체) 500 2,500 △2,000

201 일반운영비 500 2,500 △2,000

01 사무관리비 500 2,500 △2,000

1)일반수용비 500 2,500 △2,000

2)해양시설사업 현황판 제작 및 물품구입비

500 2,500 △2,000경정 500,000원

해양지역개발사업 0 107,042 △107,042
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 107,042 △107,042

01 시설비 0 107,042 △107,042

1)증도 방축지구 어촌관광단지 국유지 토지매입

비 0 107,042 △107,042경정 0원

지방어항건설사업 1,134 800,000 △798,866

지 907 640,000 △639,093

군 227 160,000 △159,773

401 시설비및부대비 1,134 800,000 △798,866

지 907 640,000 △639,093

군 227 160,000 △159,773

01 시설비 0 786,500 △786,500

1)사리항,화도항,수대항 0 786,500 △786,500경정 0원

지 0 629,200 △629,200

군 0 157,300 △157,300

03 시설부대비 1,134 13,500 △12,366

1)사리항,화도항,수대항 1,134 13,500 △12,366경정 1,134,000원

지 907 10,800 △9,893

군 227 2,700 △2,473

연안환경및공유수면관리 2,819,347 2,539,072 280,275

국 1,486,000 1,286,000 200,000

지 380,000 380,000 0

도 60,000 50,000 10,000

군 893,347 823,072 70,275

연안환경정비및해양오염관리 2,819,347 1,900,500 918,847

국 1,486,000 839,000 647,000

지 380,000 380,000 0

도 60,000 50,000 10,000

군 893,347 631,500 261,847

해양관리 업무추진 16,948 16,672 276

201 일반운영비 9,448 9,172 276

01 사무관리비 9,448 9,172 276

1)급량비 2,208 1,932 276

2)해양관리 업무추진 매식비

2,208 1,932 276경정 8,000원*3명*92회

해양쓰레기 수거처리사업(보조) 120,000 100,000 20,000

도 60,000 50,000 10,000

군 60,000 50,000 10,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

도 60,000 50,000 10,000

군 60,000 50,000 10,000

01 시설비 119,100 99,100 20,000

1)해양쓰레기 수거처리사업

119,100 99,100 20,000경정 119,100,000원

도 59,550 49,550 10,000

군 59,550 49,550 10,000
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 연안환경정비및해양오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양쓰레기 선상집하장 설치(보조) 120,000 60,000 60,000

지 60,000 60,000 0

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 60,000 60,000

지 60,000 60,000 0

군 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 54,600 65,400

1)해양쓰레기 선상집하장 설치

120,000 54,600 65,400경정 120,000,000원

지 60,000 54,600 5,400

군 60,000 0 60,000

03 시설부대비 0 5,400 △5,400

1)해양쓰레기 선상집하장 설치 0 5,400 △5,400경정 0원

지 0 5,400 △5,400

어장환경 복원사업(보조) 827,000 627,000 200,000

국 827,000 627,000 200,000

402 민간자본이전 827,000 627,000 200,000

국 827,000 627,000 200,000

03 민간대행사업비 827,000 627,000 200,000

1)어장환경복원사업 827,000 627,000 200,000경정 827,000,000원

국 827,000 627,000 200,000

해양쓰레기 임시집하장 인근 해충방제 10,000 10,000 0

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

1)해양쓰레기 임시집하장 인근지역 해충방역

0 10,000 △10,000경정 0원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)해양쓰레기 임시집하장 인근지역 해충방역

10,000 0 10,00010,000,000원

해양보호구역관리(자본)(보조) 638,571 0 638,571

국 447,000 0 447,000

군 191,571 0 191,571

101 인건비 55,000 0 55,000

국 38,500 0 38,500

군 16,500 0 16,500

04 기간제근로자등보수 55,000 0 55,000

1)가거도 해양보호구역 10,000 0 10,00010,000,000원

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

1)증도 갯벌습지보호지역 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

1)비금,도초 습지보호지역 25,000 0 25,00025,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 연안환경정비및해양오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

201 일반운영비 46,429 0 46,429

국 32,500 0 32,500

군 13,929 0 13,929

01 사무관리비 46,429 0 46,429

1)가거도 해양보호구역 14,286 0 14,28614,286,000원

국 10,000 0 10,000

군 4,286 0 4,286

1)증도 갯벌습지보호지역 18,572 0 18,57218,572,000원

국 13,000 0 13,000

군 5,572 0 5,572

1)비금,도초 습지보호지역 13,571 0 13,57113,571,000원

국 9,500 0 9,500

군 4,071 0 4,071

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

1)가거도 해양보호구역 모니터링 50,000 0 50,00050,000,000원

국 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 487,142 0 487,142

국 341,000 0 341,000

군 146,142 0 146,142

01 시설비 483,170 0 483,170

1)가거도 해양보호구역 120,336 0 120,336120,336,000원

국 84,235 0 84,235

군 36,101 0 36,101

1)증도 갯벌습지보호지역 221,263 0 221,263221,263,000원

국 154,884 0 154,884

군 66,379 0 66,379

1)비금,도초 습지보호지역 141,571 0 141,571141,571,000원

국 99,100 0 99,100

군 42,471 0 42,471

03 시설부대비 3,972 0 3,972

1)가거도 해양보호구역 1,093 0 1,0931,093,000원

국 765 0 765

군 328 0 328

1)증도 갯벌습지보호지역 1,594 0 1,5941,594,000원

국 1,116 0 1,116

군 478 0 478

1)비금,도초 습지보호지역 1,285 0 1,2851,285,000원

국 900 0 900

군 385 0 385

갯벌습지 보전 0 638,572 △638,572

국 0 447,000 △447,000
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 191,572 △191,572

해양보호구역관리(보조) 0 638,572 △638,572

국 0 447,000 △447,000

군 0 191,572 △191,572

101 인건비 0 55,000 △55,000

국 0 38,500 △38,500

군 0 16,500 △16,500

04 기간제근로자등보수 0 55,000 △55,000

1)가거도 해양보호구역 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 7,000 △7,000

군 0 3,000 △3,000

1)증도 갯벌습지보호지역 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 14,000 △14,000

군 0 6,000 △6,000

1)비금,도초 습지보호지역 0 25,000 △25,000경정 0원

국 0 17,500 △17,500

군 0 7,500 △7,500

201 일반운영비 0 46,429 △46,429

국 0 32,500 △32,500

군 0 13,929 △13,929

01 사무관리비 0 46,429 △46,429

1)가거도 해양보호구역 0 14,286 △14,286경정 0원

국 0 10,000 △10,000

군 0 4,286 △4,286

1)증도 갯벌습지보호지역 0 18,572 △18,572경정 0원

국 0 13,000 △13,000

군 0 5,572 △5,572

1)비금,도초 습지보호지역 0 13,571 △13,571경정 0원

국 0 9,500 △9,500

군 0 4,071 △4,071

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

국 0 35,000 △35,000

군 0 15,000 △15,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

1)가거도 해양보호구역 모니터링 0 50,000 △50,000경정 0원

국 0 35,000 △35,000

군 0 15,000 △15,000

401 시설비및부대비 0 487,143 △487,143

국 0 341,000 △341,000

군 0 146,143 △146,143

01 시설비 0 483,170 △483,170

1)가거도 해양보호구역 0 120,336 △120,336경정 0원

국 0 84,235 △84,235

군 0 36,101 △36,101

1)증도 갯벌습지보호지역 0 221,263 △221,263경정 0원

국 0 154,884 △154,884

군 0 66,379 △66,379
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금,도초 습지보호지역 0 141,571 △141,571경정 0원

국 0 99,100 △99,100

군 0 42,471 △42,471

03 시설부대비 0 3,973 △3,973

1)가거도 해양보호구역 0 1,093 △1,093경정 0원

국 0 765 △765

군 0 328 △328

1)증도 갯벌습지보호지역 0 1,594 △1,594경정 0원

국 0 1,116 △1,116

군 0 478 △478

1)비금,도초 습지보호지역 0 1,286 △1,286경정 0원

국 0 900 △900

군 0 386 △386

도서개발 0 1,187,500 △1,187,500

지 0 950,000 △950,000

군 0 237,500 △237,500

도서개발 0 1,187,500 △1,187,500

지 0 950,000 △950,000

군 0 237,500 △237,500

복합다기능부잔교 지원사업 0 1,187,500 △1,187,500

지 0 950,000 △950,000

군 0 237,500 △237,500

401 시설비및부대비 0 1,187,500 △1,187,500

지 0 950,000 △950,000

군 0 237,500 △237,500

01 시설비 0 1,183,225 △1,183,225

1)복합다기능부잔교 시설사업 0 1,183,225 △1,183,225경정 0원

지 0 946,580 △946,580

군 0 236,645 △236,645

03 시설부대비 0 4,275 △4,275

1)복합다기능부잔교 시설사업 0 4,275 △4,275경정 0원

지 0 3,420 △3,420

군 0 855 △855

- 37 -


